
 
PROPOSTA TÉCNICA 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
Pregão Eletrônico N° 55/2023 
 

Após examinar todas as cláusulas e condições do edital, declaramos que 
estamos cientes e de acordo com os prazos e validades, quanto ao fornecimento dos  
itens conforme estabelecido neste edital. 

 
Declaramos, de acordo com a condição da empresa, que não estamos sobre pena 

de interdição de direitos previstos na lei 9.605, de 12/02/1998, vimos apresentar a proposta 
abaixo: 

 
Validade da proposta: 90 (noventa) dias, após a fase de lances. 
Prazo de fornecimento: 30 (trinta) dias, após o recebimento da Nota de  
Garantia do Fabricante: 12(doze) meses, após a entrega oficial dos tapetes 
 

PLANILHA DE PREÇOS 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA Qtd. V. Unitário V. Total 

2 

ESPECIFICAÇÃO:  MATÉRIA 
PRIMA: SINTÉTICA TIPO: 
ACABAMENTO OVERLOQUE 
DIMENSÕES: 2.0 X3.0M 
ESPESSURA: MÍNIMA 1CM 
COMPLEMENTO DA 
ESPECIFICAÇÃO Tapete 
decorativo tipo oriental, 
dimensões 2,0 x 3,0 m, 
industrializado, com florões e 
retângulos estilo persa, cor 
vermelho bordô predominante, 
cor bege predominante no 
fundo, fio cortado de 
polipropileno ou nylon, 
espessura mínima de 1cm, 
borda de aproximadamente 
1cm com fio passado em 
overlock. Franja tipo persa (não 
costurada), de algodão tom 
palha, aproximadamente 8cm 
de largura 

 
 
 

BUCHARA 
/ 

ORIENTAL 

 
 

15UND 

 
 

R$2.535,00 

 
 

R$38.025,00 

TOTAL 

 
 

R$38.025,00 

 
 
 



 
A licitante declara que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para 
o cumprimento das obrigações objeto da licitação.  

Em nossa proposta de preços estão computados todos os custos necessários para o 
fornecimento do objeto deste edital, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, 
comerciais, taxas, frete e demais encargos pertinentes que incidam ou venha a incidir sobre o 
objeto desta licitação e que influenciam na formação do preço da proposta. Ciente e de acordo 
com todos os termos do Edital;  

Razão Social: MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES LTDA - EPP 

Nome Fantasia: Mundo dos Tapetes 
CNPJ: 21.347.527/0001-67 
Inscrição Estadual: 07.700.957/00108 
Endereço: Q CRS 516 Bloco C LJ 43 
Bairro: Asa Sul 

Brasília – DF 
Cep: 70.381-535 
Telefone: (61) 3245-3888 / 99658-2530 
Contato: Eduardo / CPF 020 305 631 02 
Email: engenharia@bigpisos.com.br 

 
Dados bancários: 
Banco do Brasil - 001 
Ag: 1231-9 
CC: 121177-3 

  

Brasília – DF, 30 de Maio de 2023 
 


